
Nominační kritéria Vrchy / Traily 
 

P-ČAS nominuje závodníky pro start na základě splněných regulí soutěže a nominačních 
podmínek ČAS. Výkony musí být dosaženy na závodech pořádaných v souladu s pravidly  
a regulemi WA a ČAS.  
O konečné nominaci rozhoduje P-ČAS na návrh šéftrenéra ČAS. 

Schválení nominace závodníků a doprovodu proběhne 25.4. 2023 
 

• VERTICAL, MOUNTAIN CLASSIC  
Kvalifikační závod: Svoboda nad Úpou-Černá hora, Termín: 22.4. 2023,  
Parametry: 8,9km/780m  
Mapa: https://mapy.cz/s/cakajegezu 
Předpokládaný čas startu 14:30 
 
Junioři budou mít trasu zkrácenou s parametry: 6,3km/648 m,  
Mapa: https://mapy.cz/s/bavozegake 
Předpokládaný čas startu 14:40 
 
TR sekce běhy, navrhne šéftrenérovi nominaci na MS dle následujících kritérií:  
Muži / Ženy – první 2  
Junior / Juniorka – pouze vítěz. Při nominaci bude brán zřetel na výkon v nominačním závodě 
a výkonnost v dalších vytrvalostních závodech (vrchy, kros) v sezoně 2022-2023.   
Jedná se o neveřejný závod, přihlášky je nutno zaslat na adresu jin.linhart@post.cz do 8.4.2023 
  

• TRAIL SHORT 
Kvalifikační závod: Ještěd SkyRace, 15.4. Parametry 22 km + 1390 m  
Jedná se o veřejný závod, přihlášky jsou možné na adrese: 
https://jestedskyrace.cz/jestedskyrace/registrace/ 
 
TR sekce běhy, navrhne šéftrenérovi nominaci na MS dle následujících kritérií: 
Muž a Žena – nejlépe umístěný závodník s předem deklarovaným zájmem o start na MS 
v kategorii Trail short, pokud jeho výsledný čas nebude horší o více než 5 % od nejlepšího 
českého závodníka.   
 

• TRAIL LONG  
Kvalifikační závod: Ještěd skyrace, 15.4. Parametry 22 km + 1390 m    
Jedná se o veřejný závod, přihlášky jsou možné na adrese: 
https://jestedskyrace.cz/jestedskyrace/registrace/ 
 
TR sekce běhy navrhne šéftrenérovi nominaci na MS dle následujících kritérií: 
Muž a Žena – nejlépe umístěný závodník s prokázanou výkoností v roce 2022 v závodech (30 
km a více) a předem deklarovaným zájmem o start na MS v kategorii Trail long, pokud jeho 
výsledný čas nebude horší o více než 5% od nejlepšího českého závodníka.  
 
O konečné nominaci rozhoduje P-ČAS na návrh šéftrenéra ČAS. 
 
Pro další informace se obracejte na:  
 
Jan Pernica 
Tel: 606 363 131 
Mail:  pernica.honza@gmail.com 
reprezentační trenér sekce běhů 

https://mapy.cz/s/cakajegezu
https://mapy.cz/s/bavozegake
https://jestedskyrace.cz/jestedskyrace/registrace/
https://jestedskyrace.cz/jestedskyrace/registrace/

